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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 17294-1:2024) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 147 „Water quality“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 230 „Water analysis“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2024. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2024. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 17294-1:2006. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on dokumendi ISO 17294-1:2024 teksti muutmata kujul üle võtnud kui EN ISO 17294-1:2024.  

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad ka ISO-ga seotud rahvusvahelised riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

ISO pöörab tähelepanu võimalusele, et selle dokumendi rakendamine võib olla seotud patendi (patentide) 
kasutamisega. ISO ei võta seisukohta mis tahes esitatud patendiõiguste tõendamise, kehtivuse ega 
rakendatavuse eest. Selle dokumendi avaldamise kuupäeva seisuga ei ole ISO saanud teateid patendi 
(patentide) kohta, mida võib vaja minna selle dokumendi rakendamiseks. Dokumendi kasutajaid on siiski 
hoiatatud, et siin esitatu ei pruugi olla uusim teave, mis võib olla saadud patendiandmebaasist (kättesaadav 
veebilehelt www.iso.org/patents). ISO ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise 
eest.  

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi on koostanud tehnilise komitee  ISO/TC 147 „Water quality“ alamkomitee SC 2 „Physical,  
chemical and biochemical methods“ koostöös Euroopa Standardimiskomitee (CEN) tehnilise komiteega 
CEN/TC 230 „Water analysis“ ISO ja CEN-i vahelise tehnilise koostöö lepingu kohaselt (Viini leping). 

Teine väljaanne tühistab ja asendab esimest väljaannet (ISO 17294-1:2004), mis on tehniliselt üle 
vaadatud. 

Peamised muudatused on järgmised: 

— käsitlusala on üle vaadatud standardiga ISO 17294-2 kooskõlla viimiseks; 

— teksti on muudetud, et kajastada praegu saadaolevaid seadmeid, mida paljudes laborites igapäevases 
praktikas kasutatakse; 

— peatükke 5 ja 6 on muudetud, et kajastada elementide mõõtmiseks kasutatavaid nüüdisaegseid 
seadmeid vastavalt standardile ISO 17294-2; 

— peatükis 9 toodud lühendatud terminid on muudetud, et viia need kooskõlla teistes standardites 
kasutatavate üldterminitega; 

— Tabel A.1 on uuendatud. 

Kõikide standardisarja ISO 17294 osade loetelu on leitav ISO veebilehelt. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav veebilehelt 
www.iso.org/members.html. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Alates selle dokumendi viimasest väljaandest on induktiivsidestatud plasma massispektromeetria  
(ICP-MS) metallianalüüsi alal toimunud uusi arenguid. Laborites on sagenenud põrke- või reaktsiooniraku 
(CRC) tehnoloogia kasutamine kvadrupool ICP-MS-is ja kolmekordses kvadrupool ICP-MS-is. Sel põhjusel 
on seda dokumenti muudetud ja lisatud uusi aspekte. 

Selle dokumendi ülevaatamise eesmärk oli keskenduda praegu olemasolevatele ja kasutatavatele 
seadmetele elementide määramiseks vastavalt standardile ISO 17294-2 laborites igapäevases praktikas. 
Sellest lähtepunktist tuleneb, et paranduse võrrandite kasutamine on viidud lisasse A, kuna selle tähtsus 
tänapäevastes seadmetes on vähenenud. Paljud põhimõtted kehtivad ka kõrglahutusega või täpsete massi 
seadmete puhul, kuigi neid ei ole selles dokumendis üksikasjalikult kirjeldatud. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb induktiivsidestatud plasma massispektromeetria (ICP-MS) põhimõtted ja annab 
üldised juhised meetodi kasutamiseks elementide määramiseks vees, muda ja sette mineraliseeritud 
lahuses (nt vee mineraliseeritud lahused nagu kirjeldatud standardites ISO 15587-1 või ISO 15587-2). 
Üldjuhul tehakse mõõtmine vees, kuid analüüsida võib ka gaase, aure või tahkeid osakesi. See dokument 
kehtib ICP-MS-i kasutamise kohta vesilahuste analüüsimisel. 

Elementide lõplikku määramist kirjeldatakse iga elementide ja maatriksi komplekti jaoks eraldi 
rahvusvahelises standardis. Selle dokumendi eraldiseisvad peatükid esitavad kasutajale juhiseid meetodi 
põhiprintsiipide ja seadme seadistuse kohta. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO Guide 33. Reference materials — Good practice in using reference materials 

ISO 5725-1. Accuracy (trueness and precision) of measurement methods and results — Part 1: General 
principles and definitions 

ISO 6206. Chemical products for industrial use — Sampling — Vocabulary 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardites ISO Guide 33, ISO 5725-1, ISO 6206 ning allpool 
esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
analüüt (analyte) 
määratav element (määratavad elemendid) 

3.2 
kalibreerimise null-lahus (blank calibration solution) 
lahus, mis on valmistatud samamoodi nagu kalibreerimislahus (3.3), kuid jättes analüüdi (3.1) välja 

3.3 
kalibreerimislahus (calibration solution) 
seadme kalibreerimiseks kasutatav lahus, mis on valmistatud põhilahus(t)est (3.16) või sertifitseeritud 
standardist 

3.4 
kalibreerimise kontroll-lahus (calibration check solution) 
kalibreerimislahuste (3.3) vahemikus teadaoleva koostisega lahus, kuid valmistatud sõltumatult 

See dokum
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